
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.104   105Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022/PMAP 
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
aparelho de ar condicionado para atender as necessidades da prefeitura de 
Aurora do Pará e demais secretarias que compõe a esfera municipal. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 20/09/2022, às 08:30 horas. O edital estará 
disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://auroradopa-
ra.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoauro-
rapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias 
de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 848380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo administrativo nº 2022.06.22-0001
Dispensa de Licitação nº 2022.06.24-0001

Contrato n° 2022.09.02-0001
Contratante: Prefeitura Municipal de Bagre

Contratado: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUI-
SA - FADESP, CNPJ 05.572.870/0001-59 Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de Serviços de organização, planejamento e re-
alização de Concurso Público para provimento de cargos efetivos de nível 
médio e superior do quadro de servidores da prefeitura municipal de Bagre/
Pa. Fundamento Legal: artigo 24, inciso XIII, da Lei Federal 8.666/93. Vigên-
cia: 02/09/2022 a 31/12/2022 Valor total: CONTRATADA receberá os valores 
provenientes do total da arrecadação dos pagamentos das taxas de inscrição. 
Data de Assinatura: 02/09/2022.

Protocolo: 848382

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços nº 031/2022. Objeto: regis-
tro de preço para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento, tais como 
blocos, bloquetes/piso, meio-fio, postes, fossas e tubos de concreto, visando 
atender às necessidades do Município de Benevides/PA. Data de Abertura: 
19/09/2022. Hora: 10h00min (horário local). Local: www.portaldecompras-
publicas.com.br. O edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para con-
sulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane 
de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 848383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS - Nº. 010/2022-TP
OBJETO: Construção, reforma e ampliação das áreas de criação de peixes 
em viveiros escavados no município de Brasil Novo-PA, em atenção ao objeto 
do Convênio Nº 57/2022-SEDAP, tudo em conformidade com os detalhamen-
tos constantes no Edital e seus anexos - ABERTURA: 22/09/2022, às 09:30 
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil Novo/
PA, e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da CPL.

Protocolo: 848385

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-083101 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Educação, comunica que no dia 21/09/2022, às 10:00 hs (horário 
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de Ou-
tubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a execução 
da obra de Construção (Conclusão) da Escola São Sebastião, Com 04 Salas de 
Aula, Na Localidade Rio Japichaua, Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital encontra-se à disposi-
ção dos interessados no endereço acima, no horário das 08:00h às 14:00h. 
No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com. 
Theyd Chrystian Correa Ribeiro Presidente da CEL - FME e FUNDEB.

Protocolo: 848386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022-PMC
HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
026/2022-PMC que tem por objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual 
Aquisição de Material Técnico Hospitalar, e com base no relatório da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJU-
DICO/HOMOLOGO seu objeto a Altamed Distribuidora de Medicamentos Ltda, 
CNPJ nº 21.581.445/0001-82. Valor R$ 1.800.793,66; Bragantina Distribuido-
ra de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12. Valor R$ 471.693,40; 
C. J. A. Parente, CNPJ nº 83.646.307/0001-91. Valor R$ 1.383.948,73; F. 
Cardoso e Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63. Valor R$ 1.772.591,57; 
R. C. Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70. Valor R$ 
1.031.328,59; R. S. Lobato Neto Eireli, CNPJ nº 38.028.373/0001-43. Valor 
R$ 586.571,25; Rca Dist. de Produtos Hospitalares e Com. de Equipamentos 
de Informática Eireli, CNPJ nº 26.543.386/0001-71,Valor R$ 1.183.411,44; 
Salute Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ nº 
18.606.861/0001-83,Valor R$1.003.194,60;para que produza os efeitos le-
gais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores. Data da Homologação: 24/08/2022. Ordenador: Victor 
Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 038/2022 - PMC 

A Prefeitura Municipal de Cametá, CNPJ Nº 05.105.283/0001-50, com 
base no art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA e RATIFICA a 
Dispensa de licitação cujo Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento 
do Espaço do Empreendedor (Abrangendo Sebrae, Junta de Serviço Militar, 
JUCEPA e Receita Federal),em favor de Câmara dos Dirigentes Lojistas de 
Cametá - CNPJ Nº 02.747.241/0001-24. Valor Mensal: R$ 7.500,00 e Valor 
Total: R$ 90.000,00. Data da Ratificação: 11/08/2022. Victor Correa Cas-
siano, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 038/2022 - PMC 

Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do Espaço do Empreende-
dor (Abrangendo Sebrae, Junta de Serviço Militar, JUCEPA e Receita Federal). 
Contrato nº 1.Dl.038/2022-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá, CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratado: Câmara dos Dirigentes Lojistas 
de Cametá - CNPJ nº 02.747.241/0001-24. Valor Mensal: R$ 7.500,00 e Valor 
Total: R$ 90.000,00. Vigência: 19/08/2022 à 18/08/2023. Ordenador: Vic-
tor Correa Cassiano, Prefeitura de Cametá.

Protocolo: 848387

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 014-2022

Contrato nº 2308001-2022. Disp. nº 7/2022-014. Contratante: Município 
de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Elizenir Ribeiro de Souza, CPF 
nº 156.670.142-20 e Yacyra Maria Rosa de Souza, CPF nº 117.534.802-30. 
Objeto: Locação de imóvel para o funcionamento da Corregedoria Regional e 


